Câmara Municipal de Cruzeiro

L 1 V R O 9/2

Decreto Legislativo

DECRETO LEGISLATIVO N2 135, DE 1.989.

11 Concede TÍ tu lo de "Cidadão Cruze ire.o.

se 11 •

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEI

RO, usando de ·suas atribuições legais, faz saber que a Câmara

·Municipal de Cruzeiro, na Sessão Ordin~ri~, xealizada dia 30

30 do corrente, aprovou e ela promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Artigo 1 !! - _Fica concedido o TÍ tu ló

de "Cidadão Cruzéirensen ao Ilustríss!mo Senhor MANDEL DOS

SANTOS,~pelos relevantes serviços prestados ao ~unicÍpio e

a comunidade local.

Artigo 2!! - A outorga ' da

de que tr~ta o artigo anterior; d~r-se-~ em Sessão

ser marcada pela Mesa Diretora.da c;ma~a, .rieste

homenagem

Solene a
, .

exerc1c10.

Artigo ~g - As despesas com 8

execução deste Decreto Legisiativo correrao pnr conta de verba

própria do orçamento vigente, suplementada se
, .

necessario.

Artigo 42 - este decreto

entrará em vigor na data de sua publicação .

Legislativo

Palácio de

Cruzeiro, 31

Vereador

· Publicado n

Munitip~l de Cruzeiro, aos trinta

· de 1 • 989.

Dr. Jairo

.
Outubro

~
reire de Faria

Presidente.

da câmara

do mes de outubro

Enc. Expediente